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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I KONTABILITETIT
FINANCE, PROTOKOLL, ARKIVE

Nr.372 prot. Tirang, mé {4 .Q2.2025

Lénda: Dérgohen raportet e monitorimit Janar-Dhjetor 2024

MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E MENAXHIMIT DHE MONITORIMIT TE BUXHETIT

Bulevardi Déshmorét e Kombit, Tirané

Né zbatim t€ udhézimit nr. 2 dt 06.02.2012 “Pér procedurat Standarde té Zbatimit té
Buxhetit”, pika 256, nenit 65 té Ligjit Nr.9936 daté 26.06.2008 “Per Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né Republikén e Shqipérisé€”, t€ ndryshuar, Udhézimit Nr.14 daté 30.05.2023 “Pér
procedurat standarde t& monitorimit t€ buxhetit n€ njésité€ e geverisjes géndrore” bashkélidhur do
t€ gjeni raportet e monitorimit pér periudhén Janar-Dhjetor t€ vitit 2024, si mé poshté vijon:

1 ~ANEKSI 1 Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve té Ministrisé/Institucionit Buxhetor

2 —ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve t€ Ministrisé/Institucionit sipas kapitujve.

3 —ANEKSI 1.2 Shpenzimet Buxhetore n€ Total Programi dhe Total/Ministrie Institucioni
Buxhetor.

4 — ANEKSI 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit t€ Buxhetit.

5 —Raporti 2.1 Shpenzimet e programit sipas kapitujve.

6-ANEKSI 3 Raporti i performancés s€ produkteve té€ programit.

7-ANEKSI 3.1 Raporti i performanceés t€ produkteve t€ programit sipas artikujve.

8-ANEKSI 3.2 Deviacioni kostos pér njési né vite.

9-ANEKSI 4 Raporti i realizimit té treguesve té€ performancés s€ programit.

Pér arsye té ndértimit t€ website t€ ri 1 cili €shté né proces pune nuk mund t€ publikojmé kété
raport né linkun e fages sé¢ KKK. Sapo t€ pérfundojé progesi i ndértimit té fages sé re raporti do
té€ publikohet né fagen zyrtare té KKK.
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Web: www.kkk.gov.al E-mail: kontabiliteti@kkk.gov.al ~ Tel: 042 220 490766~
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ANEKSI nr.4 Raporti | realizimit té treguesve té performances sé programit

Periudha e Raportimit 12-2024

Emri § Grupit

Keshilli XombéEtar | Kontabilitetit

Kedi 1 Grupit

32

Emri | Progmit

Planifikimi, Menaxhim! dhe Administrim|

Kodi | Programit

01110

Qéllimi i politikés

Politika e ndjek KXX, pra pérsosja e vazhdueshme e raportimit financiar té njésive ekonomike né Republikén & Shqipirisé, ka pér q#liim 18 rrisé besimin e investitorévi 1& ndryshém ,vendas e 1& hual, me synim mxkjen € mitejshme 18 investimeve né vend dhe hapjen e tregjeve 18 kapitaieve

sé programit
Treguesit e performancés né nivel géllimi Treguesit e performancés/Produktet:
ra . Tregess me baé s i Buntti vietar [a—— Faial R )
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit m Hiesin n;::;- u.\':.m. i e % o resiizimi
Numri standardeve kombetare te "
v 1 16 16
zbatuara/perafruara ne legjislacionin tone oh b . .
Numri e rki If »
umri standardeve nde opbetfa eite i 4 M P 1 0
zbatuaral/perafruara ne legjislacionin tone
Objektivat e politikés sé programit
Objektivi Fugizimi i funksionit menaxhues, né funksion té implementimit té sukseshém té programit, konform kérkesave té kuadrit ligjor né fugqi.
[Numri i njesive ekonomike te monitoruara numer 100 100 150 150 50
{Numri i subjekteve te cilat do te
inspektohen/auditohen ne zbatim te standardeve numeér| S0 90 108 108 18
kombetare
Numri i subjekteve te cilat do te
inspektohen/auditohen ne zbatim te standardeve numer 10 10 20 20 10
nderkombetare
Produktet
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit
9820144 Sets.\ Standr:‘!ev‘e K?mbetare té Kontabilitetit iR 1 1 1 0 100
(ekzistuese/té reja/té amenduara)
A I— _!sal(_i:m ] 12,737,545 17,400,000 17,566,800 12,819,284 4,747,516 73
M&820001 pajisje zyre te blera /cope 1 1 2 -1 200
leke 824,600 1,000,000 1,000,000 417,384 582,616 42
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit Emri Sekretari i Pérgjithshém Emri
Firma Firma
Data Data




REPUBLIKA E SHOIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I KONTABILITETIT

FINANCE,PROTOKOLL, ARSHIVE

Shtojea nr.3
Formati standard narrativ i raportit t&€ monitorimit t€ buxhetit

Né zbatim t€ Udhézimit Nr.14 daté 30.05.2023 “Pér progedurat standarde t& monitorimit té
buxhetit né njésité e qeverisjes géndrore” paragitet formati standard narrativ 1 raportit té
monitorimit t€ buxhetit Shtojca Nr.3

1-Plotésimi | njé liste t&€ pérmbajtjes sé raportit t€ monitorimit.
2-Hyrje

-Njé pérshkrim i shkurtér i institucionit
-Paraqitje e pérgjithshme e ¢éshtjeve kryesore gjaté periudhés sé€ raportit t€ monitorimit

3-Informacion buxhetor i agreguar

4-Performanca e treguesve kyg té performancés me bazé gjinore, né nivel produkti.
5-Performanca e buxhetit t& nivel programi

5.1-Performanca financiare e programit buxhetor.

5.2-Performanca jo-financiare e programit buxhetor.

5.3-Veprimet vijuese né nivelin e programit buxhetor

6-Projektet kapitale

7-Ndryshimet né buxhet

8-Pérfundime



2-Hyrje
a-Njé& pérshkrim i shkurtér i institucionit

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi, konsiston ne planifikimin dhe menaxhimin e
burimeve financiare, njerézore dhe materiale pér té€ realizuar detyrat funksionale té Késhillit
Kombétar t€ Kontabilitetit, né pérputhje me Ligjin Nr.25/2018 daté 10.05.2018, "Pér
Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare" si dhe pér té plotésuar misiomin & ka ky institucion
"Hartimi 1 njé€ seti standardesh kombétare t& kontabilitetit me cilési t& larté, t€ kuptueshme, t€
detyrueshme pér zbatim pér shoqgérité pa pérgjegjési publike, si dhe pérkthimi né gjuhén shqipe,
pa ndryshime nga teksti origjinal, 1 SNK/SNRF pér t'1 béré ato detyrimisht té zbatueshme nga
shogérité me pérgjegjési publike qé veprojné né territorin e Republikés sé Shqipérisé”.

b- Paraqitje e pérgjithshme e ¢éshtjeve kryesore gjaté periudhés s€ raportit t&€ monitorimit

Raporti 1 monitorimit mbi performancén ¢ Késhillit Kombétar t¢ Kontabilitetit pér vitin 2024
pérfshin performancén e objektivave dhe produkteve pér secilin program ndryshimet e buxhetit
nga plani fillestar deri né até pérfundimtar né nivel programi dhe artikulli, numrin e rialokimeve
t& miratuara bashké me shpjegimet pérkatése qé€ kané ndikuar né ndryshimin e treguesve né ligjin
e buxhetit, numrin e punonjésve buxhetoré té miratuar né ligjin ¢ buxhetit dhe numrin faktik té
punonjésve. performancén e treguesve kyg té performancés me bazé gjonore, informacion mbi
numrin e programeve buxhetore q€ adresojné céshtje t€ barazisé gjinore dhe vlerén ¢
shpenzimeve faktike t€ produkteve qé kané adresuar kéto ¢éshtje, analizé e shkurtér e realizimit
té treguesve dhe produkteve, performancén e shpenzimeve té programit sipas klasifikimit
ekonomik dhe burimit té financimit, performancén ¢ shpenzimeve té programit sipas produkteve,
shpenzimet e programit pér investime, konkluzione t€ pérgjithshme mbi performancén
financiare, identifikimi 1 faktoréve t€ brendshém dhe t€ jashtém q& kané ndikuar né arritjen e
objektivave. Raportet e monitorimit pér vitin 2024 jané shkarkuar nga moduli BPPM né sistemin
AFMIS.



3-Informacion buxhetor i agreguar

a-Zhvillimet kryesore buxhetore gjaté periudhés sé¢ monitorimit 12 mujore Janar-Dhjetor
2024 né nivel programi sipas klasifikimit ekonomik dhe burimit té financimit paragiten me
disa ndryshime né€ ligjin nr.97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024" t& ndryshuar, Vendimit Nr.421
daté 26.06.2024 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin ¢ Késhillit € Ministrave nr.325
dat& 31.05.2023 ““Pér miratimin e strukturés s& pagave, niveleve t& pagave dhe shtesave t€ tjera
mbi pagé té zévendésministrit, funksionaréve té kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve
civilé, dhe népunésve té€ disa institucioneve t€ administratés publike, Vendimit Nr.422, daté
26.06.2024 té Késhillit t€ Ministrave “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré
té specialiteteve t€ ndryshme né€ disa institucione t€ administratés publike”, Udhézimi Plotésues 1
Ministrit t€ Financave dhe Ekonomisé€ nr.l daté 24.01.2024 “Pé&r zbatimin e buxhetit t& vitit
2024, Tabela e méposhtme paraget akordimin e fondeve pér rritjen e pagave pér vitin 2024.

Shuma
E.Q | M.L | Kod.Inst Institucioni Kap. | Progr. | Llog.Ek | Kod.Thes | né leké
KESHILLI KOMBETAR I
2
001 82 1 1082001 KONTABILITETIT 01 | 01110 6000000 3535 56,300
KESHILLI KOMBETAR I
2
001 82 1 1082001 KONTABILITETIT 01 | 01110 6010000 3535 10,500
TOTALX 66,800
b-Ndryshimet e buxhetit nga plani fillestar né até pérfundimtar.
Plani Plani Ndryshimi
fillestar vjetor i i planit
vijetor 2024 | rishikuar vjetor
E.Q | M.L | Kod.Inst Institucioni Progr. | Llog.Ek 2024
001 |82 1082001 | Keéshilli Kombétar i 01110
Kontabilitetit 6000000 | 10,800,000 | 10,856,300 | 56,300
Késhilli Kombétar i
2
001 |82 | 1082001 | 1o\ eabilitetit 01110 | 6010000 | 1,760,000 | 1,770,500 | 10,500
Késhilli Kombétar i
2
001 182 | 1082001 | 3o abititetit 01110 | 6020000 | 4,440,000 | 4,190,000 | -250,000
001 |82 1082001 | Késhilli Kombétar i 6050000




Kontabilitetit 01110 300,000 | 550,000 | 250,000
Késhilli Kombétar i
2 el
001 182 | 1082001 | b o tobilitetit 01110 | 6060000 | 100,000 | 200,000 | 100,000
Késhilli Kombétar i
gl
0001 ' 82 | 1082001 | o cabilitetit 01110 | 2310000 | 1,000,000 | 1,000,000 0
TOTALI 18,400,000 | 18.566,800 | 166,800

c-Krahasimi i performancés me periudhén e méparshme té monitorimit.

Né krahasim me periudhén e méparshme t& monitorimit nuk kemi njé akordim fondi shtesé né

Hogarité ekonomike 6000600, 6010000, 6020000, 6060000, 2310000.

d-Numri i punonjésve buxhetoré t€ miratuar né ligjin e buxhetit

Numri faktik i punonjésve té Késhillit Kombétar t€ Kontabilitetit sipas ligjit té buxhetit vjetor

eshté 6 punonjés.
Referencé shkresa nr.23215/44 daté 13.02.2024 ¢ Ministrisé sé¢ Financave.
Nuk ka ndryshime punonjésish nga periudha Janar-Dhjetor 2024

f-Masat korigjuese/ hapat e ndérmarra né vlerésimin e mésipérm

1-Rishikimi 1 fondeve

2-Sasia e rishikuar e produktit qé do té realizohet.

3-Ndikimi i transfertés né objektivat dhe standardet e programit.

4-Justifikime se pse burimet duhet t€ alokohen nga kéto burime.

Té€ gjitha pikat e poshtéshénuara paraqiten né Aneksin nr.1 té kétij raporti.



4-Performanca e treguesve kyc t€ performancés me bazé gjinore, né nivel produkiti.
a-Numri i programeve buxhetore qé adresojné céshtje té barazisé gjinore.

Numri i programeve qé adresojné c¢éshtje € barazis€ gjinore pér Késhillin Kombétar t€
Kontabilitetit éshté | Panifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi.
Vlera e shpenzimeve faktike pér ¢céshtjet e barazis€ gjinore jepet né Aneksin 2,3,4 t€ kétij raporti.

b-Treguesit gjinoré kryesoré té€ performancés né nivel géllimi, objektivi dhe produkti.

Objektivi specifik 1 pragramit Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi né lidhje me baraziné
gjinore éshté pérmirésimi 1 kushteve pér punonjésit. Ky tregues paragitet né vlerén 6 (gjashté).
Gjmia mashkullore 1 (nj&) punonjés dhe gjinia femérore 5 (pes€) punonjés.

Indikatori éshté:Fuqizimi i funksionit menaxhues konform kérkesave t& kuadrit ligjor né fuqi.

c-Analizé e shkurtér e realizimit t€ tregnesve dhe produkteve

Nurnri 1 njésive ekonomike t& monitoruara éshté 150 monitorime pér vitin 2024,

Numri i subjekteve t&€ monitoruara pér zbatimin ¢ SKK éshté€ 108 monitorime pér vitin 2024,
Numri 1 subjekteve t€ monitoruara pér zbatimin ¢ SNRF &shté 20 monitorime pér vitin 2024.
Monitorimi realizohet nga inspektorét e ngarkuar né kété detyré.

Masat konkrete g€ institucioni ka marré pér adresimin e kétyre problematikave pér céshtjet e
barazisé gjinore jané;

[-Ofrimi 1 mbéshtetjes sé€ duhur njerézore dhe financiare né bazé té standardeve dhe protokolleve
té miratuara..

2-Marrja e eksperiencés nga OJF-t& q& ofrojné shérbime té konsoliduara.

3-Pérmirésimi i kuadrit ligjor dhe pérafrimi me instrumentat ndérkombétare.

4.Njohja, vlerésimi dhe respektimi 1 diversitetit.

5-Zvogélimi i barrierave gé i mbajné graté, té rejat dhe vajzat larg tregut t& punés,

6-Marrja ¢ lejeve t& paguara nga secili prind sipas legjislacionit né fuqi pavarésisht sifuatave té
emergjencave civile dhe fatkeqésive natyrore.

7-Praktika t€ pérmirésuara g€ mundésojné fuqizimin ekonomik t€ grave, t€ rejave dhe vajzave
nga té gjitha grupet.

d-Hendeku financiar
Nuk ka hendek financiar né institucionin toné midis meshkujve dhe femrave.

5-Performanca e buxhetit né nivel programi
5.1-Performanca finnaciare e programit buxhetor

a-Performanca e shpenzimeve t€ programit sipas klasifikimit ekonomik dhe burimit t€ financimit



Plani Fakti Diferenca
E.Q | M.L | Kod.Inst Institucioni Progr. Llog.Ek | vjetor
Keéshilli Kombétar i
2
001 182 1 1082001 | o o tabilitetit 01110 6000000 | 10,856,300 | 9,928415 | 927,885
001 |82 | 1082001 | Keshilli Kombétar i| .o
Kontabilitetit 6010000 | 1,770,500 | 1,618,141 | 152,359
Késhilli Kombétar i
2
001 182 | 1082001 | o o o bilitetit 01110 6020000 | 4,190,000 | 1,030.728 | 3,159,272
Késhilli Kombétar i
)
001 182 1 1082001 | o o tabilitetit 01110 6050000 | 550,000 | 242,000 | 308,000
Keéshilli Kombétar i
7
001 182 1082001 | b oo biliteti 01110 6060000 | 200,000 |0 200,000
Késhilli Kombétar i
001 |82 | 1082001 | b 0 tabilitetit 01110 2310000 | 1,000,000 | 417384 | 582,616
TOTALI 18,566,800 | 13,236,668 | 5,330.132

b-Performanca e shpenzimeve t& programit sipas produkteve, pérfshiré produktet gjinore

Seti 1 Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit ka si sasi faktike 1 copé.

c-Shpenzimet e programit pér investime .

Shpenzimet e programit per investime jané paragitur né llogarine 231 dhe pérbehen nga
kompjutera dhe monitore te blere ne APP per nevojat ¢ Keshillit Kombetar te Kontabilitetit dhe |
cope QNAP Nas Tower per ruajtjen e dokumentave ne arkivin e institucionit. Vlera e ketyre

investimeve eshte 417,384 leke.

Bashkélidhur do té gjeni aneksin 2



5.2-Performanca jo-financiare e programimit buxhetor

Referuar aneksit 3 dhe 3.1 18 BPPM né sistemin AFMIS kemi kéto té dhéna

Emertinu | 230 | 231 600 601 602 603 | 604 | 605 606
Plani 0 1,000,000 1 10,800,000 | 1,760,000 | 4,440,000 | 0 0 300,000 | 100,000
fillestar

Plani i 0 1,000,000 | 10,856,300 | 1,770,500 | 4,190,000 | 0 0 550,000 | 200,000
rishikuar

Fakti 0 417,384 9,928,415 | 1,618,141 | 1,030,728 | O 0 242,000 | 100,000

Analiza e llogarive

1-Llogaria 231 perfshin blerje pajisje kompjuterike dhe QNAP NAS TOWER.

2-Llogaria 601 pérfshin pagat ¢ personelit 6 punonjes KKK nga muaji Dhjetor 2023-Néntor

2024,

3-Llogaria 602 perfshin hnorare bordi dhe shpenzime utilitare si (Uje, Energji elektrike, Telefoni

fikse, sherbim internet, pagesa perkthyese, mirembajtje dhe riparime, etj).

4-Llogaria 605 pérfshin pagesen e transfertés ndérkombétare me BSNK né Londér.

5-Llogaria 606 pérfshin fondin e veganté pér dalje né pension i planifikuar.

5.3-Veprimet korigjuese né nivelin e programit buxhetor

Nuk kemi veprime korigjuese dhe devijuese nga plani pér performancén financiare dhe
jofinanciare.

Bashkélidhur do t€ gjenia nekset 3 dhe 4




6-Projektet kapitale

Projektet kapitale t€ institucionit toné sipas programimit buxhetor dhe burimit té financimit
konsitojné né blerjen e pajisjeve kompjuterike dhe monitor pér nevojat e stafit té€ Késhillit
Kombétar t€ Kontabiliettit. Progedura pér blerjen e kétyre pajisje u bé népérmjet sistemit té
prokurimit mé datén 19.04.2024 nga furnitori Inside System Touch né vlerén 298,344 leké me
TVSH. Pagesa u krye né sistemin online AFMIS.

Mé date 24.05.2024 u ble pajije QNAP NAS TOWER pér ruajtjen e dokumentave né arkivin e
institucionit. Pagesa u krye né sistemin online né AFMIS. Vlera e késaj pajisje éshté 119,040
leké me TVSH.

7-Ndryshimet né buxhet

Llogaria 602 nuk eshte pérdorur fondi 1 honorareve té bordit drejtues pasi nuk ka ardhuar akoma
shkresa me emerimin e anétaréve t€ rinj t€ bordit t€ Késhillit Kombétar t€¢ Kontabilitetit. Kur té
kryhen ky proces do t€ fillojé edhe likujdimi i anétaréve té bordit drejtues té institucionit.
Institucioni nuk ka paraqitur kérkesa shtesé pér shtesa dhe pakésime né€ planin fillestar té
buxhetit. Institucioni ka béré shkresa pér transferim fondesh nga llogaria 602 né llogariné 605
dhe shkrese pér rritjen e pagave sipas VKM nr.421 daté 26.06.2024.té Késhillit t€ Ministrave

8-Pérfundime

Té gjitha komentet e béra né kété relacion shpjegues jané paraqitur me tabelat pérkatése té
shkarkuara nga moduli BPPM sistemi AFMIS.

DREJTOR EKZEKUTIV




